
 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE  

“Alessandro Volta” 
Passaggio dei Picciotti, 1 - 90123 Palermo tel. 0916494211 fax 091474126 

web: www.iissvolta.edu.it - e-mail: pais027002@istruzione.it  

PEC: pais027002@pec.istruzione.it 

C.F. 80016540827 

 

  

  

 

 Scuola con Sistema di Gestione per la Qualità certificato 
 in conformità alla UNI EN ISO 9001:2015 
 certificato n. 17285/07/S del 25/05/2018 

 

 

 
 
 
 
Prot. n. 20945/B.9.b.                                                                                                                         Palermo, 09/12/2020                                                                            

 

ATTI 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALBO ONLINE   

SITO WEB: www.iissvolta.edu.it   

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

AVVIO PROCEDURA DI RECLUTAMENTO PER LA SELEZIONE DI DUE DOCENTI ESPERTI INTERNI 

DA IMPEGNARE NELL'AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PROGETTUALI PREVISTE 

DAL PROGETTO "LA ROBOTICA IN MEDICINA" - CIRCOLARE N. 26 DEL 14 NOVEMBRE 2019 - 

INTERVENTI IN FAVORE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI DI OGNI ORDINE E GRADO, 

AI SENSI DELL'ART. 1, LETT. d, DELLA L.R. 16/08/1975, N. 66 - ES.FIN. 2019 (ANNO SCOLASTICO 

2019/2020) - CAPITOLO 373361 - "PROGETTI SPERIMENTALI DI COLLABORAZIONE DIDATTICO - 

SCIENTIFICA CON UNIVERSITA' O ENTI PUBBLICI DI RICERCA". 

CODICE PROGETTO: 137909                                                              CODICE CUP: G79E20001190002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n. 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana 

in materia di Pubblica Istruzione; 

VISTA la Circolare n. 26 del 14 novembre 2019 recante ad oggetto "Interventi in favore delle Istituzioni 

scolastiche statali di ogni ordine e grado, ai sensi dell'art. 1, lett. d, della L.R. 16/08/1975, n. 66 - Es.Fin. 

2019 (anno scolastico 2019/2020) - Capitolo 373361 - "Progetti sperimentali di collaborazione didattico - 

scientifica con Università o Enti pubblici di ricerca". 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 25/05/2018;  



VISTO il D.D.G. n. 1435 del 26/06/2020 - Regione Siciliana - Assessorato dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale - Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale - Servizio VIII 

Scuole Statali recante  formale autorizzazione  del progetto Codice: 137909; 

VISTA la nota Prot. n. 45794 del 14/07/2020 - Regione Siciliana - Assessorato dell'Istruzione e della 

Formazione Professionale - Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale - Servizio VIII 

Scuole Statali indirizzata al DS di questa Istituzione scolastica recante  formale autorizzazione  del progetto 

Codice: 137909 C.U.P. : G79E20001190002; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.";  

VISTA la legge 15 marzo 1997 numero 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 numero 326, recante “Compensi spettanti per attività di 

direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della formazione 

professionale e Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, concernente le 

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

ricadenti nel territorio della Regione Siciliana"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, recante “Regolamento sul Sistema 

Nazionale di Valutazione in materia di istruzione e formazione”;  

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTO il Vademecum per l’attuazione del PO FSE SICILIA 2014-2020 (Versione n. 2 del 09/04/2019); 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

VISTO il P.A.E.F. 2020, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. n. 63 del 09/12/2019, - Verbale n. 

12; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 15660/A9o del 08/10/2020 - modifica. 14;  

CONSIDERATA la necessità di avviare le attività formative previste dal Progetto la cui conclusione é prevista 

per il 31 luglio 2021; 



DETERMINA 

Art. 1. Premesse  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 . Oggetto 
Avvio della procedura per la selezione ed il reclutamento per titoli comparativi di due Docenti/Esperti interni 

da impegnare nell'ambito del Progetto "La robotica in medicina".  

 
Art. 3 . Criteri di selezione 
La selezione avverrà tramite la comparazione dei curricula a seguito di avviso interno rivolto ai candidati 

provvisti di requisiti e competenze specifici. 

 
Art. 4 . Tempi di esecuzione  
L’ incarico dovrà essere espletato entro luglio 2021. 
  
Art. 5. Impegno spesa 
L’impegno di spesa è pari ad € 2.100,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri professionali a carico 

dell’Amministrazione e imputato al Progetto "La robotica in medicina" del programma annuale per l’anno 

finanziario 2020, nota autorizzativa Prot. n. 45794 del 14/07/2020 - Regione Siciliana - Assessorato 

dell'Istruzione e della Formazione Professionale - Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione 

professionale - Servizio VIII Scuole Statali recante  formale autorizzazione  del progetto Codice: 137909 

C.U.P. : G79E20001190002.  

 
Art. 6 . Responsabile del procedimento  
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene individuato quale 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Margherita Santangelo. 

Responsabile dell'istruttoria é il Direttore S.G.A., Dott. Bartolomeo Lopes. 

 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito istituzionale 

www.iissvolta.edu.it. 

 
                                                                                                         Il Dirigente scolastico 
                                                                                            (Dott.ssa Margherita Santangelo)* 
                                                                                                      Firmato digitalmente 
 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 
 


